

2021-03-14

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr UBN 2020/145

Utbildningsnämnden

## **Utmärkelse för lärares extraordinära prestationer i Nacka**

Politikerinitiativ den 5 november 2020 från Linnea Strömberg (C)

### **Förslag till beslut**

Utbildningsnämnden ger utbildningsenheten i uppdrag att ta fram hur en utmärkelse för insatser inom prioriterade utvecklingsområden på utbildningsområdet skulle kunna utformas. Med detta är politikerinitiativet färdigbehandlat.

### **Sammanfattning av ärendet**

Förslaget i politikerinitiativet är att utbildningsenheten får i uppdrag att utreda utformningen av en utmärkelse för lärares extraordinära prestationer i Nacka. Utmärkelser kan vara ett sätt att uppmärksamma och sprida goda exempel, men det finns redan en utmärkelse i kommunen riktad till lärare, kvalitetspriset Fjädern, som avser kommunala förskolor och skolor. Utbildningsenheten bör ta fram förslag till en utmärkelse för insatser inom prioriterade utvecklingsområden på utbildningsområdet.

### **Förslagen i politikerinitiativet**

Förslaget i politikerinitiativet är att utbildningsenheten får i uppdrag att utreda utformningen av en utmärkelse för lärares extraordinära prestationer i Nacka.

Syftet med utmärkelsen är att uppmuntra och motivera lärare i kommunala och fristående skolor och också bidra till att lärare inspirerar varandra. Förslagsställaren menar att utmärkelsen är ett enkelt och icke-kostsamt sätt att skapa goda synergieffekter i Nackas skolverksamhet, och att skolorna skulle kunna nominera lärare och förskollärare.

### **Enhetens utredning och bedömning**

Utbildningsenheten instämmer i att utmärkelser till medarbetare på förskolor och skolor kan vara ett sätt att uppmärksamma och sprida goda exempel. Utbildningsnämnden har tidigare delat ut kvalitetspriset Fjädern. Priset startade 2007, men sedan 2016 är det Välfärd skola, det vill säga huvudmannen för de kommunala förskolorna och skolorna i Nacka, som håller i priset som numera ges till lärare i Nackas kommunala förskolor och skolor. Prissumman för 2021 är 30 000 kr till åtta vinnarbidrag och betalas ut via vinnarens förskola eller skola. Pristagarna väljer sedan i samråd med rektor hur priset kommer vinnarna till del, t.ex. som kompetensutveckling i form av studieresor.



De som får priset skriver en artikel där de presenterar sitt utvecklingsarbete. I kriterierna ingår bland annat att utvecklingsarbetet ska vara innovativt och leda till dokumenterade resultat. Mer information om Fjädern finns här <https://www.nacka.se/valfard-skola/nackas-kommunala-skolor/fjadern/>

Utbildningsenheten menar att det med tanke på att det redan finns ett pris till lärare i kommunen är tveksamt att införa ytterligare en lärarutmärkelse, även om det nuvarande priset bara ges till medarbetare i kommunal verksamhet. Det kan dock vara intressant att kommunen genom en utmärkelse lyfter fram och belönar insatser inom prioriterade utvecklingsområden på utbildningsområdet, som exempelvis digitalisering. Utmärkelsen skulle då gälla insatser eller genomfört utvecklingsarbete snarare än enskilda lärares arbete. Insatserna bör inte begränsas till lärare utan bör även gälla andra medarbetare på förskolor och skolor, exempelvis medarbetare i fritidshem eller i elevhälsoarbetet.

Utbildningsenheten föreslår att utbildningsenheten får i uppdrag att ta fram hur en utmärkelse för insatser inom prioriterade utvecklingsområden på utbildningsområdet skulle kunna utformas. Precis som eftersträvas i kvalitetspriset Fjädern behöver utmärkelsen utgå från dokumenterade resultat, och utformningen av processen kring utmärkelsen gynna en spridning av resultaten.

Förslag behöver tas fram för hur det prioriterade utvecklingsområdet ska väljas ut. En möjlighet är att området väljs ut baserat på den samlade analys av kvaliteten som görs i utbildningsenhetens kvalitetsanalys varje år.

Förslaget ska också gälla vilka kriterier som ska tillämpas i urvalet och hur processen ska gå till, vad priset ska avse och hur prissumman kan finansieras.

### **Förslagets ekonomiska konsekvenser**

Utredningen av hur utmärkelsen kan utformas sker inom utbildningsenhetens budget. I utredningen ingår att ge förslag gällande prissumma och hur den kan finansieras.

### **Konsekvenser för barn**

Förslaget till utmärkelse för insatser inom prioriterade utvecklingsområden syftar till att premiera och sprida goda insatser, vilket ger en bättre utbildning för alla barn och elever i Nacka.

### **Handlingar i ärendet**

Politikerinitiativet



Carina Legerius  
Enhetschef  
Utbildningsenheten